

Reparatia capitala a unei grupe la Gradinita de copii din s. Bahmut r-n Calarasi

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 483 562,37 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari generale				
		1.1. Demolari				
1	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc	m2	140,6000	28,53 26,52	4 011,83 3 729,22
2	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre)	m2	7,3800	24,22 24,22	178,72 178,72
3	RpSB01A	Demontarea tuburilor si pieselor de legatura fasonate din fonta, pentru canalizare, cu diametrul de 50 mm	m	10,0000	40,96 40,96	409,60 409,60
4	TrB01C1-5	Transportul materialelor din grupa 1-3 (incarcare, aruncare, descarcare, rasturnare), cu roabe pe pneuri, pe distanta de 50 m	t	4,0000	55,68 55,68	222,72 222,72
5	TrB05B1-2	Transportul, prin purtare directa, al materialelor comode, avind peste 25 kg, pe distanta de 20 m	t	4,0000	64,00 64,00	256,00 256,00
6	TrI1AA01F 1	Incarcarea materialelor din grupa A - grele si marunte prin transport pina la 10 m - de pe rampa sau teren, in auto, categoria 1	t	4,0000	28,80 28,80	115,20 115,20
7	TsI50A2	Transportarea pamintului cu	t	4,0000	28,80	115,20

1	2	3	4	5	6	7
		autobasculanta de 5 t la distanta de 2 km			0,00	0,00
		<i>Total</i>	lei			5 309,27
		Total Demolari Inclusiv salariu				5 309,27 4 911,46
		1.2. Tavan				
8	CF59J	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasei metalice simple plane, cu inaltimea peste 4 m: tavane fara izolatie Material marunt (apa, hirtie de slefuit etc.)=1,0050	m2	140,6000	283,91 144,26	39 917,41 20 282,39
9	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	140,6000	35,97 31,71	5 057,05 4 458,85
10	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	140,6000	5,03 1,73	707,19 243,21
11	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	140,6000	48,75 31,71	6 854,68 4 458,85
		<i>Total</i>	lei			52 536,33
		Total Tavan Inclusiv salariu				52 536,33 29 443,30
		1.3. Pereti				
12	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu betonocontact	m2	273,7000	6,53 1,73	1 787,21 473,45
13	CF02B	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru sprit, grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton	m2	273,7000	101,66 69,19	27 824,21 18 937,85
14	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	273,7000	93,73 70,35	25 652,58 19 253,48

1	2	3	4	5	6	7
15	CF51B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art. CF50)	m2	273,7000	18,52 13,84	5 069,85 3 787,57
16	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	273,7000	21,09 11,53	5 771,38 3 156,31
17	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	273,7000	35,97 31,71	9 844,32 8 679,84
18	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	273,7000	5,03 1,73	1 376,66 473,45
19	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	273,7000	48,75 31,71	13 343,70 8 679,85
20	CI08C2	Placaj din gresie portelanata smaltuita, nesmaltuita, partial vitrificata, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si forma, executate pe suprafete plane la stilpi, grinzi si pereti interiori, inclusiv placarea glafurilor, avind suprafata pina la 60 cmp/buc cu rosturi alternante umplute cu fuga, pentru suprafete mai mici de 10 mp, fixate cu pasta de mortar adeziv pentru montarea placajelor de cca 2 cm grosime (stratul suport din mortar) Material marunt (cirpe de sters, coloranti, etc)=1,0200	m2	7,0000	445,19 213,34	3 116,30 1 493,40
21	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp	m2	7,3800	2 073,70 46,70	15 303,94 344,68

1	2	3	4	5	6	7
		inclusiv				
22	RpCJ06B	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 15 - 25 cm latime	m	78,0000	46,67 38,06	3 640,43 2 968,34
23	CK26D	Coltar montate la ferestre sau usi din aluminiu pentru protectia muchiilor	m	78,0000	11,97 5,77	933,34 449,74
24	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	23,4000	35,97 31,71	841,64 742,08
25	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	23,4000	5,03 1,73	117,70 40,48
26	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	23,4000	48,75 31,71	1 140,81 742,08
		<i>Total</i>	lei			115 764,07
		Total Pereti Inclusiv salariu				115 764,07 70 222,60
		1.4. Pardoseli				
27	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	140,6000	95,30 44,17	13 398,61 6 209,74
28	CG49A	Executarea acoperirii antibacteriale din vinil omogen (linoleum medical), la pardoseli Materiale marunte (cirpe)=1,0050	m2	140,6000	496,78 183,94	69 847,61 25 861,32
		<i>Total</i>	lei			83 246,22
		Total Pardoseli Inclusiv salariu				83 246,22 32 071,06
		1.5. Ventilare				
29	RpVA02A	Confectionarea si montarea canalelor de ventilatie drepte, din tabla zincata sau aluminiu de 0,3 -	m2	12,4000	468,39 264,32	5 807,99 3 277,57

1	2	3	4	5	6	7
		2 mm grosime, avind perimetrul sectiunii rectangulare de 250 - 700 mm Material marunt(cirpe de sters, energie electrica, etc.)=1,0100				
30	VC04B	Montarea ventilatoarelor monoaspirante, antiexplozive, antrenate direct cu cuplaj, avind debitul de 1.700-5.200 mc/h cu motor electric de 0,8- 1,5 kw Material marunt (garnituri, cirpe, petrol, etc.)=1,0500	buc	1,0000	3 631,63 1 425,28	3 631,63 1 425,28
31	RpVB15A	Montarea ramei cu jaluzele reglabile simultan, gata confectionate cu perimetrul 800 - 2500 mm, montata pe zidarie Material marunt=1,0050	buc	4,0000	185,29 85,76	741,17 343,04
		<i>Total</i>	lei			10 180,79
		Total Ventilare Inclusiv salariu				10 180,79 5 045,89
		1.6. Lucrari sanitare				
		1.6.1. Apa si canalizare interior				
32	RCsB21C	Forarea mecanica a gaurilor cu diametrul de 5 cm, in elementele de beton, avind grosimea de 30 cm Materiale marunte=1,0500	buc	6,0000	49,96 10,88	299,73 65,28
33	RCsB29I	Forarea gaurilor strapunse in zidarii de caramida si piatra, utilizind cu masina cu foreza- carota diamantata cu diametrul de: 100 mm	buc	9,0000	122,62 29,81	1 103,55 268,27
34	SB22A	Tuburi din fonta ductila pantru canalizare, montate aparent sau ingropate in pamint, imbinare demonabil cu garnitura si colier, avind diametrul nominal de 40-75 mm	buc	3,0000	79,65 8,96	238,95 26,88
35	SB08C	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm	m	8,0000	52,27 16,00	418,13 128,00
36	SB09C	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata	buc	6,0000	29,40 14,08	176,42 84,48

1	2	3	4	5	6	7
		cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm				
37	SD05B	Robinet de reglaj, drept sau coltar, montat inaintea armaturii de la obiectele sanitare Material marunt (cinepa fuior, ulei de in, grund de miniu etc)=1,0200	buc	4,0000	22,40 22,40	89,60 89,60
38	RpSA25A	Montarea tevii din material plastic imbinata prin sudura prin electrofuziune, la conducte de legatura la obiecte sanitare la cladiri de locuit si social culturale, avind diametrul de 20 mm	m	28,0000	58,35 21,12	1 633,86 591,36
39	SD05A	Robinet de reglaj, drept sau coltar, montat inaintea armaturii de la obiectele sanitare, avind diametrul de 3/8" - 1/2" Material marunt (cinepa fuior, ulei de in, grund de miniu etc)=1,0150	buc	2,0000	19,20 19,20	38,40 38,40
40	RpSC21A	Montarea lavoarului din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a. Material marunt (codez, diblu lemn, ipsos, etc)=1,0200	buc	2,0000	1 164,06 140,80	2 328,13 281,60
		<i>Total</i>	lei			6 326,77
		Total Apa si canalizare interior Inclusiv salariu				6 326,77 1 573,87
		1.6.2. Incalzirea				
41	RpIB11B	Demontari elemente de radiator pentru micsorarea suprafetei	buc	9,0000	7,68 7,68	69,12 69,12
42	IB06B	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de 1001 - 1500 mm	buc	9,0000	1 248,53 37,48	11 236,79 337,31
		<i>Total</i>	lei			11 305,91
		Total Incalzirea Inclusiv salariu				11 305,91 406,43
		<i>Total</i>	lei			17 632,68
		Total Lucrari sanitare				17 632,68

1	2	3	4	5	6	7
		Inclusiv salariu				1 980,30
		<i>Total</i>	lei			284 669,36
		<i>Asigurari sociale</i>	24 %			34 481,91
		<i>Cheltuieli de transport</i>	7 %			9 691,84
		<i>Cheltuieli de regie</i>	8 %			26 307,45
		<i>Total</i>				355 150,56
		<i>Beneficiu de deviz</i>	5 %			17 757,53
		Total Lucrari generale Inclusiv salariu				372 908,09 143 674,61
		2. Electricitatea				
43	RpED01A	Montarea cablurilor pentru energie electrica, instalate liber in santuri sau pe fundul canalelor, avind sectiunea conductorilor pina la 16 mmp VVG 3x1.5	m	146,0000	25,89 8,07	3 780,29 1 178,57
44	RpED01C1	Montarea cablurilor pentru energie electrica, instalate liber in santuri sau pe fundul canalelor, avind sectiunea conductorilor VVG 5x6mm	m	14,0000	49,36 16,72	691,06 234,10
45	RpEB02A	Montarea conductorilor din aluminiu sau cupru, montati pe izolatori-role, avind sectiunea pina la 4 mmp, VVGng 3x2,5mm Materiale marunte (banda izol.,suruburi, sirma, talc etc) din valoarea materialelor explicitate=1,0500	m	86,0000	22,98 3,46	1 976,21 297,53
46	RpEC05B	Montarea locului de priza, executat ingropat in zidarie tencuita, cu conductori din aluminiu in tuburi IP-PVC, elemente de protectie din plastic (PVC), in camere cu inaltimea de pina la 3 m, cladiri administrative, birouri, crese sau gradinite	buc	6,0000	550,51 234,10	3 303,06 1 404,60
47	RpEE03A	Montarea prizelor bipolare constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic	buc	6,0000	81,22 17,88	487,33 107,25

1	2	3	4	5	6	7
48	RpEE01A	Montarea interruptoarelor unipolare sau bipolare de 10-25 A, de constructie normala, impermeabile sau etanse in carcasa de aminoplast, bachelita, metalica sau portelan, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic, racordate la conductori de cupru sau aluminiu	buc	4,0000	83,32 15,57	333,29 62,27
49	RpEE15C	Montarea intrerupatoarelor - intrerupator 32 A-380 V, ST-simbol 0239	buc	2,0000	142,46 85,34	284,93 170,67
50	RpEF02C	Montarea corpuri de iluminat multiple, pentru lampi fluorescente, inclusiv dispozitivul de sustinere, tip CPB, CGC, cu unul sau mai multe tuburi Materiale marunte (banda izol., dibluri, etc.)=1,0200	buc	22,0000	546,64 87,64	12 026,15 1 928,15
		<i>Total</i>	lei			22 882,32
		<i>Asigurari sociale</i>	24 %			1 291,95
		<i>Cheltuieli de transport</i>	7 %			1 224,94
		<i>Cheltuieli de regie</i>	60 %			3 229,88
		<i>Total</i>				28 629,09
		<i>Beneficiu de deviz</i>	5 %			1 431,46
		Total Electricitatea Inclusiv salariu				30 060,55 5 383,14

		Total	lei	402 968,64
		TVA	20 %	80 593,73
		Total deviz: Inclusiv salariu		483 562,37 149 057,75

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Reparatia capitala a unei grupe
la Gradinita de copii din s.
Bahmut r-n Calarasi**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse №

Valoarea de deviz 483 562,37 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	328,4400	57,66	18 937,85
2.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	196,9650	57,66	11 357,00
3.	7122050013442	Tencuitor	h-om	433,9220	57,66	25 019,94
4.	7123010010200	Betonist	h-om	1,0200	64,00	65,28
5.	7123011000200	Betonist	h-om	3,0240	64,00	193,54
6.	7129200011200	Finisor MP	h-om	286,5874	57,66	16 524,63
7.	7132010010900	Faiantar	h-om	23,8000	57,66	1 372,31
8.	7132030012600	Mozaicar	h-om	84,3600	64,00	5 399,04
9.	7132040012700	Parchetar	h-om	32,3380	57,66	1 864,61
10.	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	25,7800	64,00	1 649,92
11.	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	5,8500	57,66	337,31
12.	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	1,0800	64,00	69,12
13.	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	78,8420	64,00	5 045,89
14.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	93,3600	57,66	5 383,14
15.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	262,0770	57,66	15 111,37
16.	7422010060100	Timplar	h-om	8,5698	57,66	494,13
17.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	9,2800	64,00	593,92
18.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	165,5384	57,66	9 544,94
19.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	170,1598	57,66	9 811,42
20.	9310060019930	Muncitor	h-om	316,9124	64,00	20 282,39
		Total manopera				149 057,75

Materiale:

1.	11110000020	Intrerupator 32A-380V	buc	2,0000	56,00	112,00
2.	1111000100024	Intrerupator manual	buc	4,0400	55,00	222,20
3.	1412212205733	Praf de creta macinata	kg	0,7140	4,00	2,86
4.	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0241	420,00	10,12
5.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	12,9576	420,00	5 442,19
6.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	21,9450	6,00	131,67
7.	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0360	12,00	0,43
8.	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	7,3800	1 950,00	14 391,00
9.	2051142950700	Dibluri	buc	12,0000	2,20	26,40

10.	20511429507111	Dibluri cu suruburi 8x80mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	242,4759	1,00	242,48
11.	2051142950716	Diblu din lemn	buc	4,0000	0,10	0,40
12.	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,7280	12,00	8,73
13.	2112517330399	Mucava tip I de 3,3 mm	kg	0,2004	5,00	1,00
14.	2320146200767	Petrol distilat tip 18/200	l	0,0376	15,00	0,56
15.	2320166200729	Parchetin	l	4,2180	32,00	134,98
16.	2320316202533	Vaselina artificiala tehnica tip D	kg	0,2100	22,00	4,62
17.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,8908	15,00	13,37
18.	2412126100010	Miniu de plumb	kg	0,1809	19,00	3,44
19.	2413217300101	Clema de legatura	buc	4,5150	1,00	4,52
20.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	1,1035	7,00	7,72
21.	241586105303	Betonocontact	kg	41,0550	32,00	1 313,76
22.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	3,6900	98,00	361,62
23.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	65,6550	20,00	1 313,10
24.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	175,0800	35,00	6 127,80
25.	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0720	32,00	2,30
26.	24302261000001	Fuga	kg	2,3562	35,00	82,47
27.	2430226100814	Grund miniu G 355-6	kg	0,3078	25,00	7,70
28.	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	12,8586	20,00	257,17
29.	2430226101025	Grund (Uni - Grund)	kg	21,1955	25,00	529,89
30.	2430226101600	Chit siliconic	kg	1,2915	112,00	144,65
31.	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	39,8474	7,00	278,93
32.	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0920	18,00	1,66
33.	2462106100006	Clei "Uzin KE 418"	kg	49,4561	35,00	1 730,96
34.	2462106100007	Clei neopren pentru plinte	m	21,1955	25,00	529,89
35.	2462106110132	Aracet CPMB	kg	41,0550	5,00	205,28
36.	2462106110400	Adeziv pentru placaje din gresie ceramica	kg	17,8500	5,00	89,25
37.	2462106110432	Autonivelant simplu, din ciment, pentru pardoseli grosimea 3 mm	kg	741,8408	7,00	5 192,89
38.	2462107332752	Pasta etansare pentru filete metalice	kg	0,0560	16,00	0,90
39.	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca"	m	111,3185	1,00	111,32
40.	2513736621480	Banda izolatoare PC 15/25 S 3698	m	0,6000	1,00	0,60
41.	2521106718386	Profil p.v.c., pervaz pardoseala	m	155,4333	18,00	2 797,80
42.	2521216704506	Tub izolat IP-PVC, plinte PVC	m	48,0000	4,00	192,00
43.	2521216717050	Teava din material plastic	m	29,7840	22,00	655,25
44.	2521216720160	Teava din material plastic pentru canalizare	m	8,2400	35,00	288,40
45.	2523116716346	Covor P.V.C. special "Cenit - Armstrong"	m2	148,3682	205,00	30 415,48
46.	2523156719401	Mufa din material plastic pt. electrofuziune	buc	12,6000	5,00	63,00
47.	2523156719431	Cot din material plastic pt. electrofuziune	buc	19,6000	5,00	98,00
48.	2523156719451	Teu din material plastic pt. electrofuziune	buc	12,6000	5,00	63,00
49.	2523156719530	Racord drept M x Fe	buc	28,0000	6,00	168,00
50.	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dihtungsband"	m	345,3445	1,00	345,34
51.	2523156721037	Cot, mufa dubla, piesa de curatire, compensator de dilatatie si reductie din material plastic pentru canalizare	buc	6,0000	15,00	90,00
52.	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	301,0700	8,00	2 408,56
53.	2622102438000	Lavoar	buc	2,0400	850,00	1 734,00
54.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	14,4720	2,50	36,18
55.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	4 073,6100	2,50	10 184,03
56.	2652102100713	Var pasta	m3	0,0780	3 500,00	273,00
57.	2652102100737	Var hidratat	kg	164,2200	4,00	656,88

58.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	62,4920	3,50	218,72
59.	2653102100831	Amestec uscat	kg	2 345,6090	3,00	7 036,82
60.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	461,7297	4,00	1 846,92
61.	2662102701000	Placi ghips-carton	m2	154,3029	55,00	8 486,66
62.	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,3900	0,00	0,00
63.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	4,6398	0,00	0,00
64.	2664102103001	Mortar ciment-var (pt.informatie)	m3	5,7477	0,00	0,00
65.	2670112202000	Placi din gresie portelanata	m2	7,4970	190,00	1 424,43
66.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	223,2780	5,00	1 116,39
67.	2710403641000	Tabla zincata sau din aluminiu cal.I 0,3 mm grosime	kg	36,3196	20,00	726,39
68.	2710403642000	Tabla zincata sau din aluminiu cal. I 0,5 mm	kg	58,8628	20,00	1 177,26
69.	2710403700285	Banda din otel laminata la cald 3 x 20 mm	kg	3,2160	18,00	57,89
70.	2710503808004	Fir de sudare	m	144,1291	15,00	2 161,94
71.	2710703502671	Otel cornier 25x25x3 mm	kg	18,1598	17,00	308,72
72.	2710703520284	Profil de ghidaj	m	135,0857	17,00	2 296,46
73.	2710703520285	Profil de suport	m	323,3013	22,00	7 112,63
74.	2710703700340	Banda de otel de 25x3 mm	kg	10,0192	17,00	170,33
75.	2721104124000	Manseta din elastomer ETDM	buc	0,9900	1,00	0,99
76.	2721104125000	Colier de stringere din INOX	buc	0,9900	2,00	1,98
77.	272210307001	Conductor de aluminiu sau cupru VVGng 3x2,5mm	m	93,0090	18,00	1 674,16
78.	2722103107001	Conductor de aluminiu sau cupru	m	96,0000	16,00	1 536,00
79.	2722104124447	Tub din fonta ductila	m	3,0750	68,00	209,10
80.	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	2,5117	20,00	50,23
81.	274312549027	Pervazuri (baghete) din aluminiu (coltar)	m	78,0000	3,00	234,00
82.	2746167335100	Priza	buc	6,1200	45,00	275,40
83.	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	10,0000	12,00	120,00
84.	2811236311006	Doze de ramificatie	buc	42,5000	6,00	255,00
85.	2811236832352	Burghiu widia	buc	5,4900	35,00	192,15
86.	2822115700000	Radiator 500x1200mm Refolosit	buc	9,0000	1 200,00	10 800,00
87.	2874115765700	Rama cu jaluzele reglabile	buc	4,0200	15,00	60,30
88.	2874115819963	Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm	buc	75,1440	0,50	37,57
89.	2874115819999	Suruburi cap hexagonal 6 x 35 mm	buc	112,5600	0,50	56,28
90.	2874115820285	Suruburi cap hexagonal 8 x 60 mm, gr 4.8	buc	27,3000	1,00	27,30
91.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	497,5200	0,50	248,76
92.	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	2 379,5425	0,20	475,91
93.	2874115836777	Surub cap inecat crestat L 3 x 40	buc	12,0000	0,50	6,00
94.	2874115836911	Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestat L 4 x 20 mm, alama	buc	4,0000	0,45	1,80
95.	2874115842685	Piulita hexag. M8	buc	27,3000	0,20	5,46
96.	2874115883938	Saiba grower M 6	buc	112,5600	0,50	56,28
97.	2874125881198	Saiba plata pentru metal M 6	buc	75,1440	0,50	37,57
98.	2874125885663	Nit cu cap semiinecat 3 x 9 OL34 S 1257	kg	0,1002	25,00	2,51
99.	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	187,7040	0,50	93,85
100.	2874145893787	Cuie de constructii	kg	0,1200	28,00	3,36
101.	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	2,0400	45,00	91,80
102.	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	2,0400	55,00	112,20
103.	2875114203520	Console brat dublu pt.sustinere, din fonta	buc	4,0800	20,00	81,60
104.	2875274021005	Curbe, coturi	buc	1,5000	3,00	4,50

105.	2875274400501	Corp de iluminat de uz general, cu toate piesele si elem. componente	buc	22,4400	450,00	10 098,00
106.	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	36,0000	1,00	36,00
107.	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,1252	6,00	0,75
108.	2912435775900	Ventilator monoaspirant antiexploziv	buc	1,0500	1 500,00	1 575,00
109.	3110245538500	Motor pentru ventilator	buc	1,0500	500,00	525,00
110.	31230134817404	Cablu de energie VVG 5x6mm	m	14,2800	32,00	456,96
111.	313013487404	Cablu de energie VVG 3x1.5mm	m	148,9200	16,00	2 382,72
112.	3220137315778	Decapant	kg	0,1400	32,00	4,48
113.	4011106202741	Energie electrica	kw	23,1300	3,00	69,39
114.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	5,6851	15,00	85,28
115.	4100126202818	Apa	m3	5,1251	15,00	76,88
116.	5001000100135	Freza cu carota diamanta	buc	0,0648	1 650,00	106,92
117.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	21,8850	6,00	131,31
		Total materiale de construcții				155 954,06

Utilaje de construcții:

1.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	6,3820	20,00	127,64
2.	2940520007609	Masina de perforat cu burghiu vidia	h-ut	0,5400	20,00	10,80
3.	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,5040	20,00	10,08
4.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	33,0102	20,00	660,20
5.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	5,2843	20,00	105,68
6.	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	1,6872	20,00	33,74
7.	2952260003904	Masina cu foreza-carota diamantata cu diametrul sub 250 mm	h-ut	2,0700	350,00	724,50
8.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	3,1337	20,00	62,67
9.	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,8500	10,00	8,50
10.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	31,0730	20,00	621,46
11.	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,7200	20,00	14,40
12.	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,1000	450,00	45,00
13.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,2560	450,00	115,20
		Total utilaje de construcții				2 539,87

Total	lei	402 968,64
TVA	20 %	80 593,73

Total deviz:

483 562,37

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Reparatia capitala a unei grupe la
Gradinita de copii din s. Bahmut r-n Calarasi

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr. crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari generale				
		1.1. Demolari				
1	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc	m2			28,53 26,52
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,2300	57,66	13,26
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2300	57,66	13,26
	2320166200729	Parchetin	l	0,0300	32,00	0,96
	4100126202818	Apa	m3	0,0300	15,00	0,45
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	20,00	0,60
		Cheltuieli directe	lei			4 011,83
2	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre)	m2			24,22 24,22
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	57,66	12,11
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	57,66	12,11
		Cheltuieli directe	lei			178,72
3	RpSB01A	Demontarea tuburilor si pieselor de legatura fasonate din fonta, pentru canalizare, cu diametrul de 50 mm	m			40,96 40,96
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,6400	64,00	40,96
		Cheltuieli directe	lei			409,60
4	TrB01C1-5	Transportul materialelor din grupa 1-3 (incarcare, aruncare, descarcare, rasturnare), cu roabe pe pneuri, pe distanta de 50 m	t			55,68 55,68
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,8700	64,00	55,68
		Cheltuieli directe	lei			222,72
5	TrB05B1-2	Transportul, prin purtare directa, al materialelor comode, avind peste 25 kg, pe distanta de 20 m	t			64,00 64,00
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,0000	64,00	64,00
		Cheltuieli directe	lei			256,00
6	TrI1AA01F1	Incarcarea materialelor din grupa A - grele si marunte prin transport pina la 10 m - de pe rampa sau teren, in auto, categoria 1	t			28,80 28,80
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,4500	64,00	28,80
		Cheltuieli directe	lei			115,20
7	TsI50A2	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 2 km	t			28,80 0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,0640	450,00	28,80
		Cheltuieli directe	lei			115,20
		1.2. Tavan				
8	CF59J	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasei metalice simple plane, cu inaltimea peste 4 m: tavane fara izolatatie Material marunt (apa, hirtie de slefuit etc.)=1,0050	m2			283,91 144,26

1	2	3	4	5	6	7
	9310060019930	Muncitor	h-om	2,2540	64,00	144,26
	2662102701000	Placi ghips-carton	m2	1,0920	55,00	60,36
	2710703520284	Profil de ghidaj	m	0,9560	17,00	16,33
	2710703520285	Profil de suport	m	2,2880	22,00	50,59
	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsbund"	m	2,4440	1,00	2,46
	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca"	m	0,7878	1,00	0,79
	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	0,2820	7,00	1,98
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0910	20,00	1,83
	20511429507111	Dibluri cu suruburi 8x80mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	1,7160	1,00	1,72
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	16,8400	0,20	3,38
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0050	20,00	0,10
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0050	20,00	0,10
		Cheltuieli directe	lei			39 917,41
9	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			35,97 31,71
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	57,66	25,95
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	57,66	5,77
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	4,00	4,22
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	15,00	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	20,00	0,02
		Cheltuieli directe	lei			5 057,05
10	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			5,03 1,73
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	57,66	1,73
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	20,00	3,00
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	6,00	0,30
		Cheltuieli directe	lei			707,19
11	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			48,75 31,71
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	57,66	31,71
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	35,00	14,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	3,50	0,21
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	5,00	2,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	6,00	0,30
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	15,00	0,03
		Cheltuieli directe	lei			6 854,68
		1.3. Pereti				
12	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu betonocontact	m2			6,53 1,73
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	57,66	1,73
	241586105303	Betonocontact	kg	0,1500	32,00	4,80
		Cheltuieli directe	lei			1 787,21
13	CF02B	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru sprit, grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton	m2			101,66 69,19
	7122050013400	Zidar	h-om	1,0000	57,66	57,66
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	57,66	11,53
	2664102103001	Mortar ciment-var (pt.informatie)	m3	0,0210	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	7,9000	2,50	19,75
	2652102100737	Var hidratat	kg	0,6000	4,00	2,40
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0240	420,00	10,08
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0065	15,00	0,10
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0020	20,00	0,04
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0050	20,00	0,10
		Cheltuieli directe	lei			27 824,21
14	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			93,73 70,35

1	2	3	4	5	6	7
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	57,66	70,35
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	3,00	21,42
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	15,00	0,06
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	20,00	1,58
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	20,00	0,32
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			25 652,58
15	CF51B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art. CF50)	m2			18,52 13,84
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,2400	57,66	13,84
	2653102100831	Amestec uscat	kg	1,4300	3,00	4,29
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	15,00	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0160	20,00	0,32
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0030	20,00	0,06
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			5 069,85
16	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			21,09 11,53
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	57,66	11,53
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	8,00	8,80
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	5,00	0,75
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	15,00	0,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			5 771,38
17	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			35,97 31,71
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	57,66	25,95
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	57,66	5,77
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	4,00	4,22
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	15,00	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	20,00	0,02
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			9 844,32
18	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			5,03 1,73
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	57,66	1,73
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	20,00	3,00
	810741	Hirtie slefuit uscata	buc	0,0500	6,00	0,30
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 376,66
19	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			48,75 31,71
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	57,66	31,71
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	35,00	14,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	3,50	0,21
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	5,00	2,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	6,00	0,30
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	15,00	0,03
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			13 343,70
20	CI08C2	Placaj din gresie portelanata smaltuita, nesmaltuita, partial vitrificata, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si forma, executate pe suprafete plane la stilpi, grinzi si pereti interiori, inclusiv placarea glafurilor, avind suprafata pina la 60 cmp/buc cu rosturi alternante umplute cu fuga, pentru suprafete mai mici de 10 mp, fixate cu pasta de mortar adeziv pentru montarea placajelor de cca 2 cm grosime (stratul suport din mortar) Material marunt (cirpe de sters, coloranti, etc)=1,0200	m2			445,19 213,34
	7132010010900	Faiantar	h-om	3,4000	57,66	196,04
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	57,66	17,30

1	2	3	4	5	6	7
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,0000	2,50	2,55
	24302261000001	Fuga	kg	0,3300	35,00	11,78
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0080	15,00	0,12
	2462106110400	Adeziv pentru placaje din gresie ceramica	kg	2,5000	5,00	12,75
	1412212205733	Praf de creta macinata	kg	0,1000	4,00	0,41
	2670112202000	Placi din gresie portelanata	m2	1,0500	190,00	203,49
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0250	20,00	0,50
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	20,00	0,24
		Cheltuieli directe	lei			3 116,30
21	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2			2 073,70 46,70
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,7300	57,66	42,09
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	57,66	4,61
	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare	m2	1,0000	1 950,00	1 950,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,50	2,00
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	98,00	49,00
	2430226101600	Chit silionic	kg	0,1750	112,00	19,60
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	5,00	3,00
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	3,00	3,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	20,00	0,40
		Cheltuieli directe	lei			15 303,94
22	RpCJ06B	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurelor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 15 - 25 cm latime	m			46,67 38,06
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,4400	57,66	25,37
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2200	57,66	12,69
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,9800	2,50	2,45
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0010	3 500,00	3,50
	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,0050	0,00	0,00
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0062	420,00	2,60
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0015	15,00	0,02
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0010	20,00	0,02
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0010	20,00	0,02
		Cheltuieli directe	lei			3 640,43
23	CK26D	Coltar montate la ferestre sau usi din aluminiu pentru protectia muchiilor	m			11,97 5,77
	7422010060100	Timplar	h-om	0,0900	57,66	5,19
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	57,66	0,58
	274312549027	Pervazuri (baghete) din aluminiu (coltar)	m	1,0000	3,00	3,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,50	3,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	20,00	0,20
		Cheltuieli directe	lei			933,34
24	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			35,97 31,71
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	57,66	25,95
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	57,66	5,77
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	4,00	4,22
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	15,00	0,01
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	20,00	0,02
		Cheltuieli directe	lei			841,64
25	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			5,03 1,73
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	57,66	1,73
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	20,00	3,00
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	6,00	0,30
		Cheltuieli directe	lei			117,70
26	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent,	m2			48,75 31,71

1	2	3	4	5	6	7
		executate manual				
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	57,66	31,71
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	35,00	14,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	3,50	0,21
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	5,00	2,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	6,00	0,30
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	15,00	0,03
		Cheltuieli directe	lei			1 140,81
		1.4. Pardoseli				
27	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			95,30 44,17
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	64,00	38,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	57,66	5,77
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	2,50	32,50
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	420,00	17,64
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	15,00	0,15
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	20,00	0,60
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	20,00	0,24
		Cheltuieli directe	lei			13 398,61
28	CG49A	Executarea acoperirii antibacteriale din vinil omogen (linoleum medical), la pardoseli Materiale marunte (cirpe)=1,0050	m2			496,78 183,94
	7129200011200	Finisor MP	h-om	2,0000	57,66	115,32
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1,1900	57,66	68,62
	2430226101025	Grund (Uni - Grund)	kg	0,1500	25,00	3,77
	2462106100006	Clei "Uzin KE 418"	kg	0,3500	35,00	12,31
	2462106110432	Autonivelant simplu, din ciment, pentru pardoseli grosimea 3 mm	kg	5,2500	7,00	36,93
	2710503808004	Fir de sudare	m	1,0200	15,00	15,38
	2462106100007	Clei neopren pentru plinte	m	0,1500	25,00	3,77
	2521106718386	Profil p.v.c., pervaz pardoseala	m	1,1000	18,00	19,90
	2523116716346	Covor P.V.C. special "Cenit - Armstrong"	m2	1,0500	205,00	216,33
	4100126202818	Apa	m3	0,0015	15,00	0,02
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	20,00	0,20
	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,0120	20,00	0,24
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,2000	20,00	4,00
		Cheltuieli directe	lei			69 847,61
		1.5. Ventilare				
29	RpVA02A	Confectionarea si montarea canalelor de ventilatie drepte, din tabla zincata sau aluminiu de 0,3 - 2 mm grosime, avind perimetrul sectiunii rectangulare de 250 - 700 mm Material marunt(cirpe de sters, energie electrica, etc.)=1,0100	m2			468,39 264,32
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	4,1300	64,00	264,32
	2710703700340	Banda de otel de 25x3 mm	kg	0,8000	17,00	13,74
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbida) S102	kg	0,0100	7,00	0,07
	2430226100814	Grund miniu G 355-6	kg	0,0120	25,00	0,30
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,0100	6,00	0,06
	2112517330399	Mucava tip I de 3,3 mm	kg	0,0160	5,00	0,08
	2874125885663	Nit cu cap semiinecat 3 x 9 OL34 S 1257	kg	0,0080	25,00	0,20
	2710703502671	Otel cornier 25x25x3 mm	kg	1,4500	17,00	24,90
	2411115904512	Oxygen tehnic gazos S2031	m3	0,0300	15,00	0,45
	2320146200767	Petrol distilat tip 18/200	l	0,0030	15,00	0,05
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	6,0000	0,50	3,03
	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	0,0300	20,00	0,61
	2710403641000	Tabla zincata sau din aluminiu cal.I 0,3 mm grosime	kg	2,9000	20,00	58,58
	2710403642000	Tabla zincata sau din aluminiu cal. I 0,5 mm	kg	4,7000	20,00	94,94
	2874125881198	Saiba plata pentru metal M 6	buc	6,0000	0,50	3,03
	2874115819963	Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm	buc	6,0000	0,50	3,03
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0500	20,00	1,00
		Cheltuieli directe	lei			5 807,99
30	VC04B	Montarea ventilatoarelor monoaspirante, antiexplozive, antrenate direct cu cuplaj, avind debitul de 1.700-5.200 mc/h cu motor	buc			3 631,63 1 425,28

1	2	3	4	5	6	7
		electric de 0,8- 1,5 kw Material marunt (garnituri, cirpe, petrol, etc)=1,0500				
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	22,2700	64,00	1 425,28
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,3000	7,00	2,20
	2430226100814	Grund miniu G 355-6	kg	0,1500	25,00	3,94
	3110245538500	Motor pentru ventilator	buc	1,0000	500,00	525,00
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,2800	15,00	4,41
	2874115842685	Piulita hexag. M8	buc	26,0000	0,20	5,46
	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	0,1200	20,00	2,52
	2320316202533	Vaselina artificiala tehnica tip D	kg	0,2000	22,00	4,62
	2912435775900	Ventilator monoaspirant antiexploziv	buc	1,0000	1 500,00	1 575,00
	2874115820285	Suruburi cap hexagonal 8 x 60 mm, gr 4.8	buc	26,0000	1,00	27,30
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,1200	20,00	2,40
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,1000	450,00	45,00
	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,8500	10,00	8,50
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			3 631,63
31	RpVB15A	Montarea ramei cu jaluzele reglabile simultan, gata confectionate cu perimetrul 800 - 2500 mm, montata pe zidarie Material marunt=1,0050	buc			185,29 85,76
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	1,3400	64,00	85,76
	2710403700285	Banda din otel laminata la cald 3 x 20 mm	kg	0,8000	18,00	14,47
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,1650	7,00	1,16
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	3,6000	2,50	9,04
	2412126100010	Miniu de plumb	kg	0,0450	19,00	0,86
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0060	420,00	2,53
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0550	15,00	0,83
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	28,0000	0,50	14,07
	2874115765700	Rama cu jaluzele reglabile	buc	1,0000	15,00	15,08
	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	0,5000	20,00	10,05
	2874115883938	Saiba grower M 6	buc	28,0000	0,50	14,07
	2874115819999	Suruburi cap hexagonal 6 x 35 mm	buc	28,0000	0,50	14,07
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,1500	20,00	3,00
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0150	20,00	0,30
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			741,17
		1.6. Lucrari sanitare				
		1.6.1. Apa si canalizare interior				
32	RCsB21C	Forarea mecanica a gaurilor cu diametrul de 5 cm, in elementele de beton, avind grosimea de 30 cm Materiale marunte=1,0500	buc			49,96 10,88
	7123010010200	Betonist	h-om	0,1700	64,00	10,88
	4011106202741	Energie electrica	kw	2,5000	3,00	7,88
	2811236832352	Burghiu vidia	buc	0,8000	35,00	29,40
	2940520007609	Masina de perforat cu burghiu vidia	h-ut	0,0900	20,00	1,80
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			299,73
33	RCsB29I	Forarea gaurilor strapunse in zidarii de caramida si piatra, utilizind cu masina cu foreza-carota diamantata cu diametrul de: 100 mm	buc			122,62 29,81
	7123011000200	Betonist	h-om	0,3360	64,00	21,50
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,1440	57,66	8,30
	5001000100135	Freza cu carota diamanta	buc	0,0072	1 650,00	11,88
	4100126202818	Apa	m3	0,0286	15,00	0,43
	2952260003904	Masina cu foreza-carota diamantata cu diametrul sub 250 mm	h-ut	0,2300	350,00	80,50
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 103,55
34	SB22A	Tuburi din fonta ductila pantru canalizare, montate aparent sau ingropate in pamint, imbinat demontabil cu garnitura si colier, avind diametrul nominal de 40-75 mm	buc			79,65 8,96
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,1400	64,00	8,96
	2722104124447	Tub din fonta ductila	m	1,0250	68,00	69,70
	2721104124000	Manseta din elastomer ETDM	buc	0,3300	1,00	0,33
	2721104125000	Colier de stringere din INOX	buc	0,3300	2,00	0,66
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			238,95
35	SB08C	Teava din material plastic pentru canalizare,	m			52,27

1	2	3	4	5	6	7
		imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm				16,00
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2500	64,00	16,00
	2521216720160	Teava din material plastic pentru canalizare	m	1,0300	35,00	36,05
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0040	18,00	0,07
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0120	12,00	0,14
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			418,13
36	SB09C	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm	buc			29,40
						14,08
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2200	64,00	14,08
	2523156721037	Cot, mufa dubla, piesa de curatire, compensator de dilatare si reductie din material plastic pentru canalizare	buc	1,0000	15,00	15,00
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0100	18,00	0,18
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0120	12,00	0,14
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			176,42
37	SD05B	Robinet de reglaj, drept sau coltar, montat inaintea armaturii de la obiectele sanitare Material marunt (cinepa fuior, ulei de in, grund de miniu etc)=1,0200	buc			22,40
						22,40
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3500	64,00	22,40
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			89,60
38	RpSA25A	Montarea tevii din material plastic imbinata prin sudura prin electrofuziune, la conducte de legatura la obiecte sanitare la cladiri de locuit si social culturale, avind diametrul de 20 mm	m			58,35
						21,12
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3300	64,00	21,12
	2521216717050	Teava din material plastic	m	1,0200	22,00	22,44
	2523156719431	Cot din material plastic pt. electrofuziune	buc	0,7000	5,00	3,50
	2523156719451	Teu din material plastic pt. electrofuziune	buc	0,4500	5,00	2,25
	2523156719401	Mufa din material plastic pt. electrofuziune	buc	0,4500	5,00	2,25
	2523156719530	Racord drept M x Fe	buc	1,0000	6,00	6,00
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	12,00	0,24
	3220137315778	Decapant	kg	0,0050	32,00	0,16
	2462107332752	Pasta etansare pentru filete metalice	kg	0,0020	16,00	0,03
	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,0180	20,00	0,36
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 633,86
39	SD05A	Robinet de reglaj, drept sau coltar, montat inaintea armaturii de la obiectele sanitare, avind diametrul de 3/8" - 1/2" Material marunt (cinepa fuior, ulei de in, grund de miniu etc)=1,0150	buc			19,20
						19,20
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3000	64,00	19,20
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			38,40
40	RpSC21A	Montarea lavoarului din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a. Material marunt (codez, diblu lemn, ipsos, etc)=1,0200	buc			1 164,06
						140,80
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	2,2000	64,00	140,80
	2622102438000	Lavoar	buc	1,0000	850,00	867,00
	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	1,0000	45,00	45,90
	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	1,0000	55,00	56,10
	2521216717050	Teava din material plastic	m	0,6000	22,00	13,46
	2875114203520	Console brat dublu pt.sustinere, din fonta	buc	2,0000	20,00	40,80
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			2 328,13
		1.6.2. Incalzirea				
41	RpIB11B	Demontari elemente de radiator pentru micsorarea suprafetei	buc			7,68
						7,68
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,1200	64,00	7,68

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			69,12
42	IB06B	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de 1001 - 1500 mm	buc			1 248,53
						37,48
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,6500	57,66	37,48
	2822115700000	Radiator 500x1200mm Refolosit	buc	1,0000	1 200,00	1 200,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0040	12,00	0,05
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0080	32,00	0,26
	2811236832352	Burghiu widia	buc	0,0500	35,00	1,75
	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	4,0000	1,00	4,00
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,2500	20,00	5,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			11 236,79
		2. Electricitatea				
43	RpED01A	Montarea cablurilor pentru energie electrica, instalate liber in santuri sau pe fundul canalelor, avind sectiunea conductorilor pina la 16 mmp VVG 3x1.5	m			25,89
						8,07
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,1400	57,66	8,07
	313013487404	Cablu de energie VVG 3x1.5mm	m	1,0200	16,00	16,32
	2811236311006	Doze de ramificatie	buc	0,2500	6,00	1,50
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			3 780,29
44	RpED01C1	Montarea cablurilor pentru energie electrica, instalate liber in santuri sau pe fundul canalelor, avind sectiunea conductorilor VVG 5x6mm	m			49,36
						16,72
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2900	57,66	16,72
	31230134817404	Cablu de energie VVG 5x6mm	m	1,0200	32,00	32,64
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			691,06
45	RpEB02A	Montarea conductorilor din aluminiu sau cupru, montati pe izolatori-role, avind sectiunea pina la 4 mmp,VVGng 3x2,5mm Materiale marunte (banda izol.,suruburi, sirma, talc etc) din valoarea materialelor explicitate=1,0500	m			22,98
						3,46
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,0600	57,66	3,46
	272210307001	Conductor de aluminiu sau cupru VVGng 3x2,5mm	m	1,0300	18,00	19,47
	2413217300101	Clema de legatura	buc	0,0500	1,00	0,05
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 976,21
46	RpEC05B	Montarea locului de priza, executat ingropat in zidarie tencuita, cu conductori din aluminiu in tuburi IP-PVC, elemente de protectie din plastic (PVC), in camere cu inaltimea de pina la 3 m, cladiri administrative, birouri, crese sau gradinite	buc			550,51
						234,10
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	4,0600	57,66	234,10
	2521216704506	Tub izolat IP-PVC, plinte PVC	m	8,0000	4,00	32,00
	2811236311006	Doze de ramificatie	buc	1,0000	6,00	6,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	6,0000	3,50	21,00
	2875274021005	Curbe, coturi	buc	0,2500	3,00	0,75
	2722103107001	Conductor de aluminiu sau cupru	m	16,0000	16,00	256,00
	2874145893787	Cuie de constructii	kg	0,0200	28,00	0,56
	2513736621480	Banda izolatoare PC 15/25 S 3698	m	0,1000	1,00	0,10
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			3 303,06
47	RpEE03A	Montarea prizelor bipolare constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic	buc			81,22
						17,88
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,3100	57,66	17,88
	2746167335100	Priza	buc	1,0200	45,00	45,90
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	12,00	12,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0050	3,50	0,02
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	6,00	0,03
	2051142950700	Dibluri	buc	2,0000	2,20	4,40
	2874115836777	Surub cap inecrat crest L 3 x 40	buc	2,0000	0,50	1,00

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			487,33
48	RpEE01A	Montarea interupatoarelor unipolare sau bipolare de 10-25 A, de constructie normala, impermeabile sau etanse in carcasa de aminoplast, bachelita, metalica sau portelan, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic, racordate la conductori de cupru sau aluminiu	buc			83,32 15,57
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2700	57,66	15,57
	1111000100024	Intrerupator manual	buc	1,0100	55,00	55,55
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	12,00	12,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	6,00	0,03
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0500	3,50	0,18
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			333,29
49	RpEE15C	Montarea intrerupatoarelor - intrerupator 32 A-380 V, ST-simbol 0239	buc			142,46 85,34
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	1,4800	57,66	85,34
	11110000020	Intrerupator 32A-380V	buc	1,0000	56,00	56,00
	2051142950716	Diblu din lemn	buc	2,0000	0,10	0,20
	2874115836911	Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestet L 4 x 20 mm, alama	buc	2,0000	0,45	0,90
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	6,00	0,03
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			284,93
50	RpEF02C	Montarea corpuri de iluminat multiple, pentru lampi fluorescente, inclusiv dispozitivul de sustinere, tip CPB, CGC, cu unul sau mai multe tuburi Materiale marunte (banda izol., dibluri, etc.)=1,0200	buc			546,64 87,64
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	1,5200	57,66	87,64
	2875274400501	Corp de iluminat de uz general, cu toate piesele si elem. componente	buc	1,0000	450,00	459,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			12 026,15

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.